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Dato: 8. juli 2014 

 

 

 

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 18. juni 2014 

følger hermed ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale 

forholds endelige svar på spørgsmål nr. 425 (SOU alm. del). 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) 

Stine Brix (EL) 

 

 

 

 

Spørgsmål nr. 425: 

 

”Ministeren bedes oplyse, om det er korrekt, at handicapråd ved årsskiftet 

skal betale for at indgå i det elektroniske netværk for handicapråd, som vare-

tages af Socialstyrelsen (handicapraad.socialstyrelsen.dk), og som giver 

adgang til centrale oplysninger for arbejdet i handicaprådene. Såfremt det er 

korrekt, bedes ministeren oplyse, hvem der har truffet denne beslutning, og 

om ministeren er enig i, at handicaprådene skal betale for at deltage i net-

værket?” 

 

 

Svar: 

 

Nej, det er ikke korrekt, at handicapråd ved årsskiftet skal betale for at ind-

gå i det elektroniske netværk for handicapråd. 

 

Socialstyrelsen lancerede det elektroniske netværk for kommunernes han-

dicapråd (handicapraad.socialstyrelsen.dk) i april 2014 som led i initiativet 

”Styrkelse af de kommunale handicapråd”, der er en del af Regeringens 

Handicappolitiske handleplan fra oktober 2013. 

 

Formålet med netværket er at styrke arbejdet i de kommunale handicapråd 

ved at etablere en fælles, national platform for alle handicapråd i Danmark.   

I netværket kan deltagerne hente inspiration og finde rådgivning til arbejdet 

i handicaprådene. Netværket samler den nationale viden og kompetence 

på området og henviser til ressourcer, erfaringer, materialer m.m. fra Dan-

mark og fra udlandet. 
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Det elektroniske netværk består af en åben og en lukket del. Den åbne del 

kan tilgås af alle interesserede. Den lukkede del er et forum udelukkende 

for personer, som er medlem, suppleant eller sekretariat for de kommunale 

handicapråd.  

 

Det er gratis for alle handicapråd at deltage i det elektroniske netværk. 

 

Det var således en fejl, at det ved udmeldingen om det elektroniske netværk 

blev anført, at netværket ville blive omfattet af en abonnementsordning med 

betaling fra 2015.  

 

 
Manu Sareen 

 

 

       / Hanne Stig Andersen 

 


